

**F-4807**

**Sub. Code**

**7BCO4C4**

**B.Com. DEGREE EXAMINATION, APRIL 2021 &**

**Supplementary/Improvement/Arrear Examinations**

**Fourth Semester**

**Commerce**

**ADVANCED ACCOUNTANCY – IV**

**(CBCS – 2017 onwards)**

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

**Part A**

(10 × 2 = 20)

Answer **all** questions.

1. What is contract?  
ஒப்பந்தம் என்றால் என்ன?
2. What do you mean by notional profit?  
புலனாகா லாபம் என்றால் என்ன?
3. What do you mean by royalty?  
உரிமைத் தொகை என்றால் என்ன?
4. State any two importance of minimum rent.  
குறைந்தபட்ச வாடகைக்கு ஏதேனும் இரண்டு முக்கியத்துவத்தை கூறு.
5. What do you understand by hire purchase system?  
வாடகை கொள்முதல் முறைப் பற்றி நீவிர் அறிவது யாது?
6. What is hire purchase trading account?  
கொள்முதல் வர்த்தக கணக்கு என்றால் என்ன?

7. What is deficiency account?

பற்றாக்குறை கணக்கு என்றால் என்ன?

8. Who is an insolvent?

நொடிப்பு நிலையுற்றவர் என்பவர் யார்?

9. State any two objectives of departmental accounting.

துறைசார் கணக்கியலின் ஏதேனும் இரண்டு நோக்கங்களைத் தருக.

10. What do you understand by inter-departmental transfers?

உள் துறைசார் மாற்றம் என்றால் என்ன?

**Part B**

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) Write the concepts of Retention money.

தக்க வைத்துக்கொள்ளும் ரொக்கத்தின் கருத்துக்களை எழுதுக.

Or

(b) Explain the treatment of expenses in contract account.

ஒப்பந்த கணக்கியலில் செலவுகளைக் கையாளும் முறையினை விளக்குக.

12. (a) The Bihar coal company Ltd. are lessee of mine on a royalty of 50 paise per tonne of coal raised, with a minimum rent of Rs. 30,000 pa and power to recoup shortworking during the first five years of the lease. The output for the first three years was as follows :

2017	15,000 tonnes
2018	50,000 tonnes
2019	75,000 tonnes

Draw the necessary journal entries in the books of the company giving effect to the above.

பீகார் நிலக்கரி நிறுவனம் ஒரு டன் நிலக்கரிக்கு 50 பைசா உரிமைத் தொகையில் சுரங்கத்தில் குத்தகைதாரராக உள்ளது, குறைந்த அளவு வாடகையாக ஆண்டிற்கு ரூ. 30,000 மற்றும் குறை உற்பத்தியை குத்தகையின் முதல் ஐந்து ஆண்டுகளில் சரிசெய்துக் கொள்வதாகும்.

முதல் மூன்று ஆண்டுகளுக்கான உற்பத்தி பின்வருமாறு.

2017	15,000 டன்கள்
2018	50,000 டன்கள்
2019	75,000 டன்கள்

மேற்கண்டவற்றை நடைமுறைப்படுத்தும் நிறுவனத்தின் புத்தகங்களில் தேவையான குறிப்பேட்டுப் பதிவுகளைத் தருக.

Or

- (b) The omega coal company are lessor of mine on a royalty of Rs. 1 per ton of coal raised with a minimum rent of Rs. 80,000 per annum with right to recoup short workings during the first five years of the lease. The output for the first five years was as under.

2015	16,000 tons.
2016	40,000 tons.
2017	80,000 tons.
2018	1,00,000 tons.
2019	1,20,000 tons.

Give necessary ledger accounts.

ஓமேகா நிலக்கரி நிறுவனம் ஒரு டன் நிலக்கரிக்கு ரூ. 1 வீதம் உரிமைத் தொகையில் சுரங்கத்தில் குத்தகைதாரராக உள்ளது. குறைந்த அளவு வாடகையாக ஆண்டிற்கு ரூ. 80,000 மற்றும் குறை உற்பத்தியை குத்தகையின் முதல் ஐந்து ஆண்டுகளில் சரிசெய்துக் கொள்வதாகும்.

முதல் ஐந்து ஆண்டுகளுக்கான உற்பத்தி பின்வருமாறு.

2015	16,000 டன்கள்
2016	40,000 டன்கள்
2017	80,000 டன்கள்
2018	1,00,000 டன்கள்
2019	1,20,000 டன்கள்

தேவையான பேரேட்டுக் கணக்குகளைத் தருக.

13. (a) Kumar purchased a car from Mani whose cash price is Rs. 56,000 on January 1, 2017, Rs. 15,000 is to be paid on signing the contract and the balance is to be paid in three equal installments of Rs. 15,000 each. The rate of interest is 5% pa. Calculate the amount of interest.

ஜனவரி 1, 2017 அன்று குமார் மணியிடமிருந்து ஒரு மகிழுந்தை வாங்கினார், அதன் விலை ரூ. 56,000, ரூ. 15,000 ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திடும் நேரத்தில் செலுத்தப்பட்டது. மீதமுள்ள தொகை ரூ. 15,000 மூன்று சம தவணைகளில் செலுத்தப்பட்டது. வட்டி விகிதம் ஆண்டுக்கு 5% வட்டித் தொகையினைக் கணக்கிடுக.

Or

- (b) Sekar printers purchased from Tata Ltd, a machinery on 1.1.2017 on hire purchase system. Cash price of machinery was Rs. 74,500. The price was to be paid Rs. 20,000 down and the balance in 3 equal instalments of Rs. 20,000 commencing from 31.12.2017 at 5% interest per annum. Prepare Vendor Account in the books of Buyer.

சேகர் அச்சப்பொறிகள், டாடா லிமிடெட்டிலிருந்து 1.1.2017 அன்று வாடகை கொள்முதல் முறையில் ரொக்க விலை ரூ. 74,500 க்கு ஒரு இயந்திரத்தை வாங்கியது. முன்பணம் ரூ. 20,000, 31.12.2017 முதல் 3 சம தவணைகளில் ரூ. 20,000 ஆண்டுக்கு, 5% வட்டியுடன் செலுத்தப்பட்டது. வாங்குபவரின் புத்தகங்களில் விற்பனையாளர் கணக்கைத் தயாரிக்க.

14. (a) Prepare the specimen of Deficiency Account (List H).

குறைபாடு கணக்கின் மாதிரியைத் தயாரி (பட்டியல் H)

Or

- (b) Prepare the specimen of Statement of affairs in insolvency accounts.

திவாலான கணக்குகளில் நிலை அறிக்கையின் மாதிரியைத் தயாரி.

15. (a) From the following particulars prepare branch account.

	Rs.
Goods sent to branch	75,000
Cash sales at the branch	50,000
Credit sales at the branch	60,000
Salaries of branch staff paid by head office	15,000
Office expenses of branch paid by head office	12,000
Cash remittances to branch towards petty cash	6,000
Petty cash at branch on 31.12.19	500
Debtors of branch as on 31.12.19	5,000
Stock at the branch on 31.12.19	27,000

பின்வரும் விவரங்களிலிருந்து கிளைக் கணக்கைத் தயாரி.

ரூ.

கிளைக்கு அனுப்பப்பட்ட பொருட்கள்	75,000
கிளையில் ரொக்க விற்பனை	50,000
கிளையில் கடன் விற்பனை	60,000
தலைமை அலுவலகம் மூலம் கிளை ஊழியர்களின் சம்பளம் வழங்கப்பட்டது	15,000
தலைமை அலுவலகம் மூலம் கிளை அலுவலக செலவுகள்	12,000
கிளைக்கு சில்லறை ரொக்கம் வழங்கப்பட்டது	6,000
31.12.19 அன்று கிளையில் சில்லறை ரொக்கம்	500
31.12.19 தேதியின்படி கிளையின் கடனாளிகள்	5,000
31.12.19 அன்று கிளையின் சரக்கு	27,000

Or

(b) From the following particulars prepare Madurai Branch account for the year ended 31.12.2019.

Rs.

Goods sent to Branch	2,15,000
Cash sent to Branch for expenses	76,000
Cash received from the Branch	3,24,000
Branch stock on 31.12.2019	32,300
Branch petty cash on 31.12.2019	1,040

பின்வரும் விவரங்களிலிருந்து 31.12.2019 உடன் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான மதுரை கிளைக் கணக்கைத் தயாரிக்க.

ரூ.

கிளைக்கு அனுப்பப்பட்ட பொருட்கள்	2,15,000
செலவுகளுக்காக கிளைக்கு அனுப்பப்பட்ட ரொக்கம்	76,000
கிளையிலிருந்து பெறப்பட்ட ரொக்கம்	3,24,000
31.12.2019 அன்று கிளை சரக்குகள்	32,300
31.12.2019 அன்று கிளை சில்லறை ரொக்கம்	1,040

**Part C****(3 × 10 = 30)**Answer any **three** questions.

16. A firm of builders, carrying out large contracts kept in a contract ledger separate accounts for each contract. The following particulars relate to a certain contract carried out during the year ended 30<sup>th</sup> June.

	Rs.
Work certified by architects	71,500
Cash received from the contractee	65,000
Materials sent to site	32,250
Labour engaged on site	27,400
Plant installed at site	5,650
Value of plant at 30 <sup>th</sup> June (closing)	4,100
Cost of work not yet certified	1,700
Establishment charges	1,625
Direct expenditures	1,200
Wages accrued due	900
Materials, closing balance	700
Materials returned to store	200
Direct expenses accrued due	100
Contract price	1,00,000

You are required to prepare an account, showing the profit on the contract to 30<sup>th</sup> June.

ஒரு பெரிய கட்டிட நிறுமம், பெரிய அளவிலான ஒப்பந்தங்களை தனிதனி பேரேட்டுக் கணக்குளில் மேற்கொண்டுள்ளது. பின்வரும் விவரங்கள் ஜூன் 30ல் முடிவுறும் ஆண்டிற்கான ஒரு ஒப்பந்தம் தொடர்புடையதாகும்.

	ரூ.
கட்டிட நிபுணர்களால் சான்றளிக்கப்பட்ட வேலையில் அளவு	71,500
ஒப்பந்ததாரரிடமிருந்து பெறப்பட்ட ரொக்கம்	65,000
பணியிடத்திற்கு அனுப்பப்பட்ட சரக்கின் மதிப்பு	32,250
பணியிடத்தில் பணிபுரிவோர் மதிப்பு	27,400
பணியிடத்தில் நிறுவப்பட்ட தளவாடங்கள்	5,650
ஜூன் 30 நாளன்றை தளவாடங்களின் மதிப்பு (இறுதி மதிப்பு)	4,100
சான்றளிக்கப்படாத பணியில் மதிப்பு	1,700
நிறுவுதலுக்கான செலவுகள்	1,625
நேரடிச் செலவுகள்	1,200
கொடுபட வேண்டிய கூலி	900
சரக்குகளின் இறுதி மதிப்பு	700
பண்டகசாலைக்கு திருப்பி அனுப்பப்பட்ட சரக்குகள்	200
நேரடி செலவுகள் கொடுபட வேண்டியது	100
ஒப்பந்த விலை	1,00,000

30 ஜூன் நாளன்றைய ஒப்பந்தம் மீதான இலாபத்தை காட்டும் கணக்கு ஒன்றை தயார் செய்ய நீவிர் கோரப்படுகிறீர்.

17. Write short notes on the following :

- (a) Royalties' receivable
- (b) Sub-lessee
- (c) Minimum rent.

சிறு குறிப்புத் தருக.

- (அ) பெறவேண்டிய உரிமைத் தொகை
- (ஆ) துணை குத்தகைதாரர்
- (இ) குறைந்த அளவு வாடகை

18. X Purchased a Van from Y costing Rs. 3,00,000 on Hire purchase system. Payment was to be made Rs. 60,000 down and the balance in three equal annual installments together with interest at 5% pa. X provides depreciation at 20% pa. on diminishing balance basis. X paid in first instalment at the end of first year. But could not pay the rest Y took possession of the Van. He spends Rs. 11,600 on the Van and sold it for Rs. 2,00,000. Prepare ledger accounts in the book of Y.

X ஒரு வேளை Y இடமிருந்து ரூ. 3,00,000 க்கு வாடகை கொள்முதல் முறையில் வாங்குகிறான். முன் பணம் ரூ. 60,000 செலுத்தப்பட்டது. மீதமுள்ள தொகை மூன்று சம வருடாந்திர தவணைகளில் ஆண்டுக்கு 5% வட்டியில் செலுத்தப்பட்டது. X தேய்மானத்தை ஆண்டுக்கு 20% குறைந்து வரும் இருப்பு அடிப்படையில் கணக்கிட்டார். X முதல் ஆண்டின் இறுதியில் முதல் தவணையை செலுத்தினார். ஆனால் மீதமுள்ள தொகையை செலுத்த தவறியதால் Y வேளைக் கைப்பற்றினார். அவர் ரூ. 11,600 அவர் செலவிடுகிறார் மற்றும் ரூ. 2,00,000 க்கு அதை விற்றார். Y புத்தகத்தில் பேரேட்டுக் கணக்குகளைத் தயாரிக்க.

19. The assets of a merchant on 30<sup>th</sup> June 2019 as shown by his books were Rs.56,000 and his liabilities Rs.44,000. He filed his petition in the insolvency court and estimated his deficiency to be Rs.30,000. After making the above estimate he found that the following items were not passed through his account book :

Interest at 6% on his capital from January 2019.

A contingent liability of Rs.2,500 on bills discounted by him for Rs. 10,000.

	Rs.
Amount due as wages	300
Salaries	700
Rent	300
Rates and taxes	200

Prepare his statement of affairs and deficiency account.

ஒரு வணிகரின் சொத்துக்கள் ஜூன் 30, 2019 அன்று அவரது புத்தகங்களில் ரூ. 56,000 மற்றும் அவரது கடன்கள் ரூ. 44,000. காட்டப்பட்டது அவர் தனது மனுவை நொடித்துப் போன வழக்குகளைக் கையாளும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தார் மேலும் அவரது பற்றாக்குறை ரூ. 30,000 என மதிப்பிட்டார். மேற்கண்ட மதிப்பீட்டைச் செய்த பின், பின்வரும் கணக்குக்கள் அவரது கணக்கு புத்தகத்தில் பதியப்படவில்லை என்பதைக் கண்டறிந்தார்.

ஜனவரி 2019 முதல் அவரது முதல் மீதான வட்டி 6%.

அவர் ரூ. 10,000 க்கு தள்ளுபடி செய்த உண்டியல்களில் ரூ. 2,500 ஒரு உறுதிச் செய்யப்படாத பொறுப்பாகும்.

ரூ.

கொடுபட வேண்டிய கூலி	300
சம்பளம்	700
வாடகை	300
வரி மற்றும் விகிதங்கள்	200

20. 'A' Ltd. purchase goods for its three departments as follows :

Dept. A 1000 units

Dept. B 2000 units at a total cost of Rs. 1,00,000

Dept. C 2400 units

Sales:

Dept. A 1020 units at Rs. 20 each

Dept. B 1920 units at Rs. 22.50 each

Dept. C 2496 units at Rs. 25 each

Opening stock:

Dept. A 120 units

Dept. B 80 units

Dept. C 152 units

The rate of loss profit is the same in each case.

Prepare Departmental Trading Account.

ஏ விமிடெட் அதன் மூன்று துறைகளுக்கு பின்வருமாறு பொருட்களை வாங்குகிறது.

துறை ஏ 1000 அலகுகள்

துறை பி 2000 அலகுகள் (மொத்தம் ரூ. 1,00,000 செலவில்)

துறை சி 2400 அலகுகள்

விற்பனை :

துறை ஏ 1020 அலகுகள் ரூ. தலா 20

துறை பி 1920 அலகுகள் ரூ. தலா 22.50

துறை சி 2496 அலகுகள் ரூ. தலா 25

தொடக்க சரக்கு :

துறை ஏ 120 அலகுகள்

துறை பி 80 அலகுகள்

துறை சி 152 அலகுகள்

மொத்த லாப விகிதம் ஒவ்வொரு துறையிலும் ஒரே மாதிரியானது. துறைசார் வர்த்தக கணக்கைத் தயாரிக்க.